
 
                                                                      
 
 
 
 
ISTITUTO   COMPRENSIVO TRASACCO 

                           SCUOLA INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 
                 67059 - TRASACCO (AQ) - VIA CIFILANICO - C.F. 81008300667 

 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNA delle figure di ESPERTI E TUTOR da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CUP E94C23000560001 
AZIONE 10.2.2.A 
TITOLO “Mettersi in gioco” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTO l’Avviso pubblico AOOOGABMI prot. n. 134894 del 21/11/2023 afferente al progetto 
denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia. Il progetto 
avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2023/2024 al 2024/2025, ed è finanziato in parte a valere sulle 
risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 



 
 
 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO TRASACCO 

SCUOLA INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 
67059 - TRASACCO (AQ) - VIA CIFILANICO - C.F. 81008300667 

 
 
VISTO in particolare, quanto al citato avviso, il PON Scuola 2014-2020 finanzia i progetti delle scuole 
statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 41 del 15/12/2023 con la quale si è aderito al progetto 
Agenda Sud; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 18/12/2023 con la quale è si è aderito al progetto 
Agenda Sud; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del giorno 08/02/2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTE le griglie per la selezione di esperti e tutor interni; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M.I.M. - ha comunicato l’autorizzazione del 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica afferente all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 
10.2.2A “Competenze di base”;  
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure          
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno;  
VISTE le schede finanziarie di ogni singolo modulo; 
VISTA la necessità di individuare ESPERTI e TUTOR per i moduli attivati; 
VISTO l’Avviso di selezione interna del 07/03/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 
termini di scadenza delle istanze pervenute per gli incarichi in oggetto; 
VISTA la necessità di analizzare le candidature pervenute e acquisite a protocollo; 
 

DISPONE 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è 
così costituita: 
• Il Dirigente Scolastico prof.ssa Bellini Anna Francesca (con funzione di Presidente); 
• Assistente Amministrativo sig.ra Retico Marilena (con funzione di componente della Commissione 
giudicatrice); 
• La DSGA dott.ssa Di Cola Katia (con funzione di segretario verbalizzante). 
 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso del 07/03/2024. 
 
 
 
 



 
 

 
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO TRASACCO 
SCUOLA INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 

67059 - TRASACCO (AQ) - VIA CIFILANICO - C.F. 81008300667 
 

Art. 3 
Il Responsabile del Progetto provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza condizioni di 
incompatibilità o inconferibilità ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 recante 
"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della 
Legge n. 190/2012, secondo il modello allegato al presente documento. 
 

Art. 4 
La Commissione è convocata per il giorno 08/04/2024 ore 11:00. 
 

Art. 5 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web. 

 
 
 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Bellini Anna Francesca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


